НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	22.12.2015
	№
	32/144

с. Ныр

О внесение изменений в решение Ныровской сельской Думы
 от 29.07.2015 № 28/118

В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Ныровская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Ныровской сельской Думы от 29.07.2015 № 28/118 «О Добровольной народной дружине по охране общественного порядка», которым утверждено Положение о Добровольной народной дружине по охране общественного порядка (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 2.1 главы 3 Положения добавить словами «на территории по месту создания народной дружины».
1.2. В пункте 2.2. главы 3 Положения:
1.2.1.  в абзаце третьем слова «, судам» исключить;
1.2.2. в абзаце четвертом слова «государственного, общественного имущества, а также личного имущества граждан» заменить словами «чужого имущества».
1.3. Пункт 4.1. главы 4 Положения слова «Народный дружинник» дополнить словами «при участии в охране общественного порядка».
1.4. Пункт 4.2. главы 4 Положения слова «Народный дружинник» дополнить словами «при участии в охране общественного порядка».
1.5. В главе 7 Положения слова «, а также предприятиями, организациями и учреждениями на обслуживаемой ДНД территории» исключить.
1.6. В главе 8 Положения слова «Законом РФ «О прокуратуре Российской Федерации»» заменить словами «Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-01 «О прокуратуре Российской Федерации»».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.

Глава Ныровского
сельского поселения                                                                           Н.П. Дудина

ПОДГОТОВЛЕНО

специалист 1 категории
По общим вопросам администрации
Ныровского сельского поселения                                                  Г.В. Пайгозина